
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/174/12 

RADY GMINY ZABIERZÓW 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

w sprawie opłaty za świadczenia przekraczające wymiar czasu zajęć w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zabierzów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje:  

§ 1.  

1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:  

1) przedszkolach bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych prowadzone przez Gminę Zabierzów,  

2) rodzicach – oznacza to wszelkie osoby które wykonują wobec dziecka władzę rodzicielską.  

2. Z zastrzeżeniem ust. 3, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zabierzów, w czasie od godziny 8
00 

do 

godziny 13
00

, zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę.  

3. W szkołach podstawowych w których nauka odbywa się na dwie zmiany, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w oddziałach przedszkolnych od godziny 12
00

do godziny 17
00

.  

§ 2.  

1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zabierzów po czasie wymienionym w § 1 ust. 2 i 3, 

świadczenia i usługi nie ujęte w podstawie programowej wychowania przedszkolnego oraz zajęcia 

opiekuńczo - wychowawczo- rozwijające, realizowane są odpłatnie i obejmują w szczególności:  

1) różne zajęcia dodatkowe organizowane na wniosek rodziców,  

2) zajęcia terapeutyczne i profilaktyczne z udziałem logopedy i innych specjalistów,  

3) naukę języka obcego,  

4) zadania opiekuńczo – wychowawcze po czasie realizacji podstawy programowej,  

5) naukę pływania,  

6) gimnastykę korekcyjną i rehabilitację,  

7) zajęcia sportowe realizowane w innych obiektach.  

2. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą, zadeklarowaną w trybie § 3 niniejszej uchwały godzinę korzystania 

dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust.1, ustala się w wysokości 2,00 złotych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 sierpnia 2012 r.

Poz. 3870



3. Koszt jednostkowy za każdą rozpoczętą, a niezadeklarowaną w trybie § 3 niniejszej uchwały godzinę 

korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 4,00 złotych.  

4. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń, ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 

o której mowa w ust. 2 i 3 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu powyżej czasu realizacji 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego.  

5. Dla potrzeb rozliczeń wskazanych w ust. 4 czas pobytu dziecka w przedszkolu może być rejestrowany przy 

użyciu urządzeń elektronicznych.  

6. Miesięczna opłata, o której mowa w ust. 4, podlega zaokrągleniu w górę do pełnego złotego zgodnie 

z zasadami obowiązującymi w zakresie rachunkowości.  

7. Koszt jednostkowy wskazany w ust. 2 i 3 podlega corocznie waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen towarów 

i usług publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Waloryzacja następuje począwszy od 

miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym opublikowano wskaźnik o jakim mowa 

w zdaniu poprzedzającym.  

§ 3. Zakres świadczeń o których mowa w § 2 ust.1 wybranych przez rodziców, a realizowanych przez 

przedszkola prowadzone przez Gminę Zabierzów określi umowa cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem 

przedszkola, działającym w imieniu Gminy Zabierzów na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

a rodzicami.  

§ 4.  

1. Obniża się wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 4 o :  

1) 25% w przypadku gdy z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek 

pielęgnacyjny,  

- przy czym warunkiem obniżenia opłaty jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola decyzji o przyznanym 

zasiłku, wydanej na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j. 

w Dz.U. z 2006 r., Nr 139, poz. 992 z późn. zm.),  

2) 50% w przypadku gdy:  

a) z usług przedszkola korzysta dziecko z rodziny, w której dochód na jedną osobę w rodzinie nie 

przekracza dochodu obowiązującego przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego,  

- przy czym warunkiem obniżenia opłaty jest przedłożenie dyrektorowi przedszkola decyzji 

o przyznanym zasiłku, wydanej na podstawie przepisów ustawy wskazanej w pkt 1  

b) z usług przedszkoli korzysta dwoje dzieci z tej samej rodziny  

- przy czym obniżenie opłaty dotyczy jedynie opłaty należnej za korzystanie z przedszkola przez drugie 

z dzieci, bez względu na wysokość dochodów rodziców.  

3) 75 % w przypadku gdy:  

a) z usług przedszkola korzysta drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek pielęgnacyjny na 

podstawie przepisów ustawy wskazanej w pkt 1  

b) z usług przedszkola korzysta drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny na 

podstawie przepisów ustawy wskazanej w pkt 1;  

c) z usług przedszkola korzysta dziecko, na które przyznany jest zasiłek rodzinny i zasiłek pielęgnacyjny na 

podstawie przepisów ustawy wskazanej w pkt 1.  

§ 5.  

1. Opłaty, o której mowa w § 2, nie pobiera się od rodziców :  

1) za korzystanie z przedszkola przez trzecie dziecko, gdy z usług przedszkoli korzysta równocześnie troje 

dzieci z tej samej rodziny,  

2) wychowujących czworo i więcej dzieci, bez względu na liczbę dzieci uczęszczających do przedszkola, 

pozostających na utrzymaniu rodziców i we wspólnym gospodarstwie domowym z tym zastrzeżeniem, że 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3870



w przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 

24 roku życia.  

3) za korzystanie z przedszkola przez drugie dziecko z rodziny, na które przyznany jest zasiłek rodzinny 

i pielęgnacyjny.  

§ 6. Traci moc uchwała LIV/537/10 Rady Gminy Zabierzów z dnia 9 listopada 2010 r., w sprawie opłaty za 

świadczenia przekraczające wymiar czasu zajęć w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zabierzów.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabierzów.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy Zabierzów  

mgr Maria Kwaśnik 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3870


		2012-08-03T11:23:38+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




